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11 W ■ " капіталістами. Сама фірма Ротишльдів чого варта, шоб з'Цент: з 528,354 членів (1922 р.)
«м Гмгшшп Раммьша нею повоювати. Форд певно переконався, що краще жити з до 1,190,192 членів (1927 р.)
,*t*i шяЛт тими визискувачами в згоді, може й в поганій згоді, чим у ВІД

критій боротьбі. Це одиноке, а не "сумління доброго ЧОЛОВІ 
є а”, заставило Форда публічно розплакатися перед жидівськи 
ми капіталістами. "Найшла коса на камінь" — як то кажуть 
Форд — багатющий. Може найбільший багач на земній кулі 

— Але "один в полі не вояка". Видно, що багачі Фордової нації трального Комітету Комуністи Бувши
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В усіх статтях і привітаннях Кого-ж піvлати, кому можна ві- 
підкреслювалося, що особливо рити? Чи ж не посилали? 
тепер, в звязку з загрозою вій- Хто ж бреше: Свистун. чи Сі
ни, що нависла над Радянським чинськьнй. чи обидва разом?

! Союзом, виняткову вагу має Ні, такії треба ще раї послати 
правильне переведення націо- когось до Парижа, исрсвіда- 

16. червня 1927 р. орган Цен- нальної політики в С.Р.С.Р. тін ь. Але не панів, бо ті бре-
прикладом для всіх шуть. Треба послати Чесних

його не підтримували в цій боротьбі. А Жиди-капіталїсти чноі Партії (більшовиків) 3- пригноблених країн, національ- )юбітників.
пішли проти Форда обеднаним фронтом по цілому світі. країни — харківський “Кому- на політика Радянського Сою- 1 так гх*нь, гень в пішу ніч

ніст святкував роковини сво- з у являє собою виняткової балакали люде, балакали ще й
єї українізації. Всі найвідпові сили знаряддя для єднання ро- на другий день балакали, 
дальніші керовннкн партійної бітничо-селянських мас навко- й нині балакають, іце й завтра 
та радянської роботи на Укра-ло партії та рад. Українізація ! балакатимуть, як то Свистун 
їні, редакція газети "Правда". одне з кілець загального Січинським свій фронт зміцнив,
редакції всіх газет на Україні. | ланцюга ленінської національ- Кажуть, що 'лідери право-
партійні організації більшости, мої політики. Українізація сланні також балакають:

основа пра- — Ну, й на чорта ми його 
вильного переведення Україні- запросили та ще й до собору?... 

сіх привітаннях було відзначе- зацп. Таке загальне розуміння і >т, манні, зміцнив наш фронт, 
величезне значіння, що його всіх статтей та привітань "Ko- Ще іі нині таке балакають,

у- ще й завтра балакатимуть.
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ЦККАІЖІАЖ LABOR HEWS
Oar. Pritchard Are and McOregor St, Winnipeg, Han., Canada округ вітали українізований "Комуніста" 

"Комуніст”. В низці статей, в \
ЧОМУ КАПІТАЛІСТИ ХОЧУТЬ СГ1РОВУКУВАТИ ВІЙНУ 

ПРОТИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.

но
Всесоюзна Рада І Граці й 0- Рада Праці й Оборони за

боїни в Москі заслухала до- твердила постанови правління 
клади т.т. Киірінґа та Вінтера Дніпре льетану збудувати шлю 
тро організацію іі речинець за- зи для п[юпу, ку річниі наро- 
кінчення {юбіт на Дніпрель- планів 
,-тані

має факт успішної україніза- муністові" до роковин його 
ції та успішної роботи цен- країнізації 
трального партійного органіБИВАТИ РОБІТНИЧУ ЄДНІСТЬ, п. д

КИЇВ,та спорудити ч**р«‘3 
Днін|н) залізничнії міст.

В наслідок ухваленого англійським парламентом проти- 1',и й ибоРви“. т10' :і «»**' »....*‘Н"Х '-ороткшх
трейд-юнійного шкот, вас починається росклад серед трсид- ,а обов яадк W*™*™ *ожн» мрнб.тжно уяви-
юній ного руху в АНГЛІЇ, якому щиро допомагають так, То- -І"».... .... “ю™™ «.о- ти собі, яке каральне буд,в-
норейбл" робітничі лідери, як Томас.

Юні я почтових робітників, найбільша організація серед 
державних службовців, виступила з Tpgfl д-Юнійного Конгресу, 
бо після нового закону ніяка юнія державних службовців не |
сміє лучитися і ніякою иншою іонією та не сміє брати участи ' іи- 10 11'УДНЯ 1 ■'> 1 року дія ми.

нормальної еепльоатації. І’а- нові
Такі перші квітки недавно ухваленого закону, а ягідки ще.ла 11 1 'борони затверди- На Дніпр,-ли тан. як на прошу

в тому нема що сумніватися, бо вистарчить прочита- ш ІІ01‘1Н-Х правлінням Дні кожного дня ігріїізджають ти 1І)1ТЬ українських громадських
ти іюдлх заяву! -ДжгІ. Т<?м'аса, генерального секретаря Націо- п|имм-іаіі> кошт присну вар- сячі екі ку|«-антів з цілого Pa- f)V шнків.
нальної Юнії Залізничників, на конвенції цеї'юнії в Карлайл. На '“ІЬ Дніпр, и< тану з усіма дянеьі.ого Союза, ідуть ,-тудиі Почав лекції ігри .двох деі-ят це у • сію му
ий конвенції цей найреакційніший з англійських робітничих 1 пору дженнямн 1 без залізнії- ти, вчені, .зі: -ритори. робітнії- ках .ін,.д, іі Дякував Вінніпег Вістнику"

ТИХ М.К-ТІВІ з потужністю В КІІ. " ІНШІ. їдуть глянути О- ,.ЬК||М Українцям за визволи.
1 ,и тисяч кінських сил. на станін раз на Дніпрові пороги

ЯК СВИСТУН ЗМІЦНЯВ СІЧИНСЬКИМ 
“ПАТРІОТИЧНИЙ" ФРОНТ. Київ

давне місто було
споконвіку не старо 

містом са
аом” і яке воно чудесне буває 

Онови пін садками.
рудження Дніпроиської пдро- ництво [юзпочалося на Дшпро-
• гації для початку подавання них порогах. Там тепер пра-
• ліеріїї від :і-ох агрегатів, по- цюк поверх 3,000 робітників.

І тужністю в 1 >0,000 кінських, Вудуетьг* нове місто з театре-!с
госпнталями, будуються „ 
підїздні за. ІІ.ИШЧІ колії

на весні 
парками, бульварами, алеями і 
обсаджений деревами-вулиця
ми. Київ справляє вражіння я- 

велнтенсьіого паркії 
де так мальовничо розташува
лося велике місто.

Приїхав до Вінніпегу Миро 
лав Оічннеькнн. Приїхав, як 
центральний”. На доказ цего 

— іюзпочав свої лекції в Стей- 
мановій салі, хоч у Вінніпегу оеибнето.

Гічннеькнй
Ви!
Докажіть 
Ви самі мені це казали когосьВ ПОЛІТИЦІ

будуть — Крешете!
Ви казані це, ви .писали І от зараз, цього року, хоч і 

"Православному запізнилася трохи весна, а по
гляньте, яка вона роскішна 

- Відкличте це, пане Січнії стоїть на вулицях цього місталідерів, то ото крокодилячими сльозами плакав минулого ро 
ку над генеральним страйком, виступив дослівно з таким са
мим очернюванням працюючих Радянського Союза. як і Гикс,' -1 *,0и<1,000 карбованців, при острови
або Чемберлейн могутності в і",0,000 кінських спинена Г)іеблями вода, гляну

Він нападав на Радянський Союз за “комуністичну ирона- ''*'■?■ ,іа 130,000,000 карбован-jти на величезне будівництво, ш
Варті, п, залізничих мо- знане ще до цего часу в Радіш, j»,

ВПОЮВНВ В 1 И» 1 ПІДХОДІВ ДО MfKT|KX!TH‘ ("LKOM V А 01о»іІ

ми його н тюрми. хоч, каже, — ськнй! 
“я апаш, що їх в салі нема при 
сутніх”.

з півмїліоновим населенням.
Цвітуть садки, цвітуть струн 

ними рядками по вулицях на 
саджені столітні каштани, цві

які невдовзі закриє. Я не відкличу, бо це прав-
та.

Він;. пічтЛ! 
Не відкличу 
Відкличте!

Але найшовся в салі один 
тавшій диіьтіюмат”, який, 

хоч бачив, що Січшіськнй ми- 
Крім це і величезної е.ткктро- китить, проте рішив: 

радянський уряд у 
збудувати на ■<

цінґанду" в Англії, за те, що він хоче викликати в Англії револю 
цію, за “видання грошей на пропаганду” й т. ин.,
англійське робітництво думку, що англійські капіталісти нра-і чи затверджено в 20,000,иЛіі 
ві, а радянські працюючі маси ні, тому, коли прийде до вій- карбованців. ! стани
ни, то щоб англійські робітники знали хто їх ворог, а хто при- Календарне призначення Ні хвалив

те бузок, зеленими рядами, ні
би якимись мурами, стоять 

Не відкличу, бо ви самі тополі Шевченківського буль-
— А чому б справді не вико- мені це казали.

А в салі крик, шум 
деннії нашого ш.тнхетгько-пе- вигуки до Січннського:

вару, що ростягнх вся вдовжи- 
Чутн ну на де-кілька верств. 1І_рчи 

“ Геть вулицями Киїна, все чуєте по- 
Х.дже-ж до Робучого Дому, ти більшії- лих природи, бачите, яка рос - 

“Віщайте гроші, ті що кішна весна відбувається пан

чіх ристатн Січинеького для окріп
мі.попів карбованців на пошп України протягом наііблшцого 

не і [іеііня і тації до 350,000 кін- пятнріччя і ">о 
Навіть Юда, продаючи Христа, цілував ' ьких сил треба визначити, ко і-тацій.

продає робітниче ти буде рознизано питання про Коли додати до цего величе:»

ягель
Кращого оборонця, як Томас, англійські капіталісти 

можуть собі бажати
його, а Томас таки без ніякого-маскування 
клнеу Англії, tv кінію, на чолі якої він стоїть, англійським ка поширення гідростації

електричних т. І Юрі Неї,КОГО фронту .*
колись-то наробили ми спеці- вик
я.паю багато крику та стирали жертвував на нринятти Січин 

1 1-ї*) 11,1 будівництво нових фабрик ся іменем Січинеького еклика- еького, бо я вже бачу, яке то бу 
кольоеаіьир роабудоваяня ти людей до Гаекатуйу, щоб до де нринятти”.

Свистун хочу говорити, але рідне життя міста, поспішають 
ю ного гукають

кола, якими пахощами віє і 
цих дерев. А попід ними ве- 
литнями-деревами йде своє-коли новим проти-трейд-юнійним ТИСЯЧ на 350 тисяч

сил.
Продає тоді. кінських тапіталістам

іаконом англійські капіталісти позбавити трейд-юнін їх попе Ііадянськпх міст, як ннирик.іад поміг нам наложити на них ко 
І ’о Дії Праці іі Оборони дору- — Москви, Харкова, то прозу- нячі окуляри?”

Однак ця поведінка реакційних лідерів відкриває очі пра-1 чила Вищій Раді Народи кого мі.зим буде нам, чому так ка 
цюючим і через те стало зростає в Англії комуністичний рух та І исііодаротна • ММ ’.І’, і , Іерж- пі га. іі,- пічний світ хоче сиро

рухом о.типові внести до з ти річного вокувати
віяну народнього господарства Радянського Союза 
економічний комбінат, і

редньо завойованих прав “( 'ідай", сі кудись заклопотані люде, дзво
нять трамваї, швидко пробіга
ють автобуси.

А заслиньте в якийсь садок в

Обдумано it рішено. 
Почалися "лекції” Січнії

11111
І ’ічііиськпй

рух трейд-юнійної меншостн, який невдовзі стане 
трейд-юнійниї більшости.

Тоді заплачуть Томаси по голові своїй.

І 'кажіть, пане ( 'виступ, по 
х правив '«кій стороні ви стояли б, день
\ коли-б . зараз внбуч.та ній- стоїть над містом, заслиньте в
а) Січин- на мін; Польщею а Г*їі ініюькпч такий садок з цими розлогими

каштанами вкритими цвітом. 
Та, [іозуміетіа-я, я стояв Там поруч із цвітом буйної ве- 

" на “про- би по стороні тої держави, яка|сни ріжнобарвною плямою гра- 
дорогого дала нам 
“презен !

тепер вишу проти еького в православнім соборі 
По ба- За голову на лєкі 

пожн чнть, що в Радянському Союзі "сам” Свистун, 
вачів енергії Дяіпрельстану, будується нова велитня соці я 
маючи на увааі, що Дні upon

коли роспечене сонце

І 'виступ головує, 
пстнчна твердиния, яка При СЬКІІЙ “реферук”. ред пра Союзом'.'і

ГЕНРІ ФОРД СКАПІТУЛЮВАВ ПЕРЕД 
ЖИДІВСЬКИМИ МІЛІОНЕРАМИ,

ська стащя рен пічіи* свою пра- песм 
цю в грудні 1931 року

истсмі ви лиску вос. іавпих громадину вже збіра 
нтиія ”пожертвував

лагдаду 
й насильства.

t дітвора. Рясно заквітчані бу- 
Ну. от бачите; ' Гом.їй б,«ангіь !суді доріжки садку ци- 

по стороні тої, яка псі літі, < хід ми дітьми. Ними обліплений

чисте иршгяття тд 
ПрШІЯГТЯГОСТЯ

том”.В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ. Але свистунівці не ликом ну І'а.іпчину. 
mini. Поки, мовляв, будемо Свттун:

Підкличте, пані

І тоді камінний підмурок иодо- 
і раю, ними, ніби якимись и- 

• 'ІЧІ1ІІ екрани - коліровими квітами
Пару місяців тому назад відбувалася в Дітройт сензлційна 

судова роемрава між пулевйм діячем Аароном Шапірою та ві
домим автомобілевим королем Генрі Фордом. Аарон Ціапіра 
заскаржив Генрі Форда на один міліон доларів за очернення 
його й "цілої жидівської нації" н спекуляції, в змові ЖИДІВ
СЬКИХ капіталістів проти цілого “демократичного світа", 
‘‘більшовицькій змові" і т. ин. Та роемрава тяглася з пару мі
сяців і перервалася через звичайний типовий американський 
“фрейм-ап".

Генрі Форд видає газету "Дірборн Індепендент” і в тій га
зеті від років провадиться кампанія проти “жидівської нації" 

и на- Діл» проїм жидівських каиіталіетт. -4 Ієна 
сумніву, що в тому дуже коштовному суді за Аароном ІІІаиі- 
рою стояв жидівський капітал. Суд перервано, але не запере- 
стано. Нін невдовзі мав розпочатися наново. Однак, тепер 
вже не розпишеться, бо Форд скапітулював перед жидівськи
ми капіталістами. Простигся перед ними, що називається, 
всі чотири лопатки.

Він на днях видав через американського журналіста. Ар- 
тура Іірісбейпа, що працніє н Гірстовій пресі, заяву до публн- 
чного відома, в якій перед цілим світом перепрохає- "жидів
ський народ" за ту кривду, яку довгими роками чинив- йому 
"Дірборн Індепендент" у своїх статтях та окремих памфлетах 
“без відома Форда”.

Цілі роки провадила ця Фордова газета погромну агіта
цію і бідний Форд “нічогісінько про це не знав". Він “не знав" 
навіть, за що його судять. Він дізнався тільки тепер, більше 
як рік після того, як його було заскаржено до суду, що його 
газета була погромницькою.

приймати, то мусимо перші
tub. Іванов буквально «горів знати за що. Тому на .ієкціях енний! 
на найвідповідальнішій партій- все натискали на Січинеусого,1 
ній та радянській роботі

За постановою українського Дав і помирати взивав петлю
уряду останки тов. Іванова в рівців, щоб пін цим своїм по- пане (Тістун, а тим самим і з ревами на легких залізних не
су приводі делегацій від уряду, ш-ртя.м зміцнив фронт свисту- польською шляхтою, тож я in- ivj.y нчастих шш лах яскраво
партії і робітничих та громад- півнів, а розбив фронт більші) маю що відкликати. іасвітяться електричні .том
ських організацій, було відве- виків. І) салі... чи то -пак н сі . мочки й коли освітиться це
зено до Київ а й поховано там Четвер, 7. липня вечером. кріп;, шум, замішання (зміцню 

..ШЩди.,^У1РЗз;^4й£йі7-іфіі і... .ілі.номт ж—її ;;-у.ічил ! lui'.ryii Г'дашіує. ..а. іДд;ш...і)аі.иіііЛ'4.И.|Ні.у.'.-.. 
з 2. липня, склад президії го населення України. ськнй рсі}м-рує. t "виступ має слово

Ц.В.К., фотографія А. В. Івано- Саля собору, яка одночасно То ви гак, пане Гічин
є еалею й собором, майже за- ськнй?... То ми запросилн вас 

Зріст Всесоюзної Комуністич- повнена. Врочистий настрій сюди, щоб ви іміции.іи наші 
ної Партії. По ішйі ( ІчіГнський має ска J ряди проти більшовиків, а ви

,, . ти, с цементувати патіїіотів пс- іюзбиваєтс наші ряди, а зміцню Сігуранца відкрила нову шпі-Нідшання лав старої біль- ,■' Т.ТКіріВЦІВ 1 ПОЛМ-І.КУ ШЛЯХТУ. є те більшовицькі... І ОМСЬКУ аферу, якої центром
шовшієкої гвардії примушує гічииськіій починає:; Пчинський: має бути І.уковноа, а іяпі.-ться
партно пі" разу ще тісніше ед я відчуваю жаль ю тих — Я не більшовик, але це нона через Відень аж до Хар-
ікііи є воі Дави и у важно вив цідічі, то ііііхна.іяли та молеб- т.іюрівці таки занродалиея копа. У селянина Василя Ііуча- 
і.ли їхню лізі, ч с і .і луже м| ,г,іавили Петлюрі. Петлюра польській шляхті і хто з ними вк’і є Кіцманя переведено на 

ц К..В. оголошєні статистичним уу„ на услугах польської шли- і римая, той також шляхті до- підставі анонімного донесення 
підлі юм . попередні хти Петлюра був слабодуха, шшаїає Коли мені їм- ніршзцітрус і знайдено листи, на під-
п.діумки партійного перепису. ЛІа .іющіна, що крім гур то щуп ієн. дс.тєіацію ю Мари- стані яких переведено ревізію

ереписом >уло охоплено на т|;а такнх самих, як і пін, піко- жа, а вона там наочно персі,о н арештовано Карла Лукенюка 
,|І*'"'Г/~4 СІТТ. і"'”'" U- ’’ 10 :іа собою lu- мав. Він запри- нанть* я, хто платить тим люд й його брата Івана Матеріалом

" ‘ 3 - - ■ партіиців. дав Галичину пмм-ькій шля цям і чи in- іа rjiouii поліс ької для обвинувачення послужила
хті. а ви тут йому за це молебні шляхти вони кидають "Три- переписна Карла Лукенюка з 
справляли, а ви пане Свистун зуб”. * його сином, шо є зараз в Хар

кові. Письма йшли через прия- 
ІІа тому й іакінчилося. Ні, теля сина Люкеиюка, шо нахо- 

нє на тому, було ще багато біль литься у Відні і взяв на себе о-

I всипано просторий майданчик 
11с відкличу. Ви самі мені мавко ю водограю,"залитий не- 

щоб він поблагословив, оправ- казали при вечері, що ви три- сняним сонцем.
маєте злуку з три іубіицячи.

Помер Андрій Іванов.

Слідом за вбивством Войко 
ва у Варшаві радянське грома

А вночі, коли поміж цими де

дянство понесло другу велику 
вУрату: в Москві помер секре
тар Союзної Ради Ц.В.К. Ра
дянського Союза тов. Андрій 
Іванов.

ні ке зелене і квітами круже-
____жі -дсрев.ді. дхіді.діулшц.ітіда

набу вають особливої краси.
І/. Пив.ігнко.
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І!в а перша в другому рядку і 
Замітка Редакції.)

київський попа _ 1 ..оітннк залізнодорожних май
стерень, один з найактивніших 
організаторів радянської влади 
на Україні, видатний борець 
революціонер на фронтах го- 
рожанської війни та соціялісти- 
чного будівництва.

Усі трудящі Радянської У- 
країни, що на їхніх очах про
ходила героїчна робота тов 1 
ванова, зустріли його смерть з 
глибоким жалем. На протязі -
більш, як 20 років тов. Іванов 1110 рахувалися на початку ро 
провадив бурливу революцій- KV 1 аДають. ш° л° червня бу- 
ну роботу на Україні, перебу ■1е пеРеписано ще 1,5 від

гори НОВА “ШШОНСЬКА АФЕРА”.Т-ів. Іванов

“Коли-6 я знав, каже Форд, шо моя газетД таке пише, я без 
ніякого хитання заборонив би її видавання, бо я знаю, скільки 
добра зробили Жиди й.їх предки для цивілізації, для людства, 
для розвитку торговлі й індустрії, 
посвідчити,

тут про него відмити читали. 
Свистун:
— То не я, то Стечшпин.
В салі замішання, Свистун 

червоніє й цс може всидіти на

ваючи в лавах більшовицької, Си rh,B-
і партії. З перших днів лютневої ! Дані перепису говорять за 

шо я нікого не хотів скривдити і я щиро призна- j революції тов. Іванов був од- : 3РІСТ робітничого ядра в пар
юся, іцо я був потрясений, коли переглянув "Дірборн Індепен- j ним з найрішучіших та най- т'ї- Фабрично-заводських осе- 
дент" і памфлети під назвою "Інтернаціональний Жид". Я у- активніших борців за диктату-! редків в 1922 році було 3,053, а К|,'і<-Лі 
важаю своїм обовнзком чесного чоловіка(!!) виправити запо-1 ру пролетаріату, за владу рад. тепер — 6,113. До загального 
дійну Жидам, як моїм краянам і братам, кривду і прошу у Організатор жовтневого пов- числа всіх осередків партії фа- 
них пробачення за те зло, яке я зробив їм без ніякого намі- стання в Київі, керовник січне- брично-заводські давали в 1922

Хто знає мене, той може
НІС. А КОЛИ СКІНЧИВСЯ мігші", бовнзок пересилати листи до 
не було вже кому відпровадити батька. Оту родинну перепис- 
Січшвького до автомобіля, ку агенти с і гуркай ни й стара

нь ія ються предстваити як проти-ІГрихильники польської 
хти полишили Січинеького — державне ділання. В ОДНІМ ІІИ- 
бо не ЗМІИЛИВ ВІН ЇХНЬОГО Ф[ЮН сьмі молодий

А Січний,кий далі реферує 
— В Парижі є гурток оди

Лукенюк пода-ниць, які іншого не иредетавли-
Івого повстання 1918 року про- Р°ш 95 процент і обєднували ють, але які звуть себе “урядом 

Ось в такому дусі перепрашає Форд своїх побратимів, жи ти реакційної влади дрібно- -*),*> процент усіх комуністів, а Україніеької Народньої Респуб А люде Дивилися й думали:
дівських капіталістів, шо з ними він довгі роки провали^ зав- буржуазної української Цен- в '927 році —- 14.4 процент о- ліки” і петлюрівської І. Ці люд — Що це? Невже ж таки
зяту боротьбу. Форд вдав з себе “святого йолупа", який ці- тральної Ради, найвідповідаль- середків і .30.6 процент всього щ видають за rjiouri польського правду писали іі на мітінгах з
лими роками не знав, що пише його газета про Жидів. Так не- піший учасник на численних складу партіі. консули в Парижі журнальчик юкументамц в руках доказува користь Радянського Союза
наче-6 то Форд ніколи не читав власної газети, неначе-б то він фронтах — тов. Іванов усе своє Дуже значний зріст спостері- в українській мові, що наявна їй "більшовики з Робучого До- 
не читав американської преси взагалі. ] бурливе життя революціонера гається в групі жінок-комуні- є ти я “Тризуб”. Ці людці є му”, що Петлюра іі|юдав Поли

щі Галичину, а наші лідери ка 
зали нам співати йому за це липня 
"вічная намиті,”?

РУ” ту вав вказівки, як організувати 
по селах ячейки. Цей матеріял
послужив до створення і роз- 
дмухання шпіонської афери в

Инша справа — чому Форд упав на коліна перед "жидів-j віддав будівництву радянської сток. Партійний перепис в 1922 союзниками польської шляхти 
ською нацією"? — як це він каже. Перш всего “жидівська на- влади на Україні. Голова Київ- році зареєстрував 30,434 жінок Українські патріотичні лідери 
ці*” тут ніпричому. Форд зводив боротьбу з Жидами-капіта- ської ради робітничих та сал- членів партії і 9,500 — канди- у Вінніпегу е звязані а тами на 
лістами, які в Злучених Державах і по цілому світі стоять в датських депутатів, голова Ки- даток. До 1927 року число жі- ризькими запроданцями, а то 
перших капіталістичних рядах. Форд виступив на боротьбу ївського Ґубвиконкому, голова нок побільшало більш ніж в А й вони є союзниками поль- 
з ними й програв. Фордові автомобілі розходяться по ціло- Одеського Ґубвиконкому, член 3(4 рази: 7,8 процент (1922 р.) ської шляхта, 
му світі. І чи то в Англії, чи у Франції, в Німеччині, чи в Ту- Ц.К. К.П.(б.)У., член В5"ЦВК-у : до 12,3 процент. Вся партія в Свистун: 
реччнні — всюди Форд мусів зводити боротьбу з жидівськими і секретар Союзної Ради, —'цілому виросла на 125,3 про- —Хто?

ВІЛ ГОРОД, Югославія, 5. 
Після стрілянини, шо 

винизалася підчас виборчої 
Вже згасло світло в соборі, кампанії у Вальєво, померло 

вже пізиа ніч, а люде гуртами чотири особи. Крім цього 50 
стоять на дворі й говорять

— А чому б нам справді не велася між 
иіслати до Парижа делегацію? фракціями радикальної партії.

осіб було ранених. Боротьба
ривалізуючими

* ч
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